
Næringsministeren 

Postadresse: Postboks 8090 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Kongens gate 8 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 912 660 680 

Prop. 71 LS (2020-2021) Samtykke til godkjenning av EØS-komiteens 
beslutning nr. 105/2020 14. juli 2020 om innlemmelse av forordning (EU) 
2019/515 i EØS-avtalen 
Jeg viser til brev fra lederen for Stortingets næringskomité, Geir Pollestad, datert 15. februar 
2021, med spørsmål i forbindelse med behandlingen av Prop. 71 LS (2020-2021) Samtykke 
til godkjenning av EØS-komiteens beslutning nr. 105/2020 14. juli 2020 om innlemmelse av 
forordning (EU) 2019/515 i EØS-avtalen. Næringskomiteens leder har fem spørsmål til 
regelverket i Prop. 71 LS (2020-2021). Svarene på spørsmålene følger nedenfor.    

1. Vil dette regelverket begrense norske myndigheters mulighet til å stille strengere krav til
helse, miljø og sikkerhet for varer sammenlignet med det handlingsrommet som
foreligger i dag?

Regelverket utgjør i hovedsak en videreutvikling og lovfesting av eksisterende regelverk, og 
endrer ingen av de allerede gjeldende materielle bestemmelsene. Det har følgelig ingen 
direkte innvirkning på handlingsrommet for norske myndigheter knyttet til begrensning av 
omsetningsadgangen til en vare, sammenlignet med det som gjelder i dag. Norske 
tilsynsmyndigheter kan fremdeles begrense omsetningen av en vare fra et annet EU/EØS-
land, såfremt det er begrunnet i tvingende allmenne hensyn med hjemmel i EØS-avtalens 
artikkel 11 og 13.  

2. Vil dette regelverket påvirke norske myndigheters mulighet ved offentlige anskaffelser til
å stille krav om for eksempel helse, miljø og sikkerhet ved produksjon?

Regelverket om gjensidig godkjenning av varer angår ikke regelverket om offentlige 
anskaffelser. Selv om norske myndigheter er forpliktet til å følge gjeldende bakgrunnsrett ved 
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anvendelse av anskaffelsesregelverket, vil det nye regelverket ikke har noen direkte 
påvirkning på norske myndigheters anvendelse av offentlige anskaffelser.  
 
3. Hvilke muligheter gir dette regelverket norske myndigheter til å forby import og omsetting 

av varer i Norge som ikke oppfyller kravene til for eksempel helse, miljø og sikkerhet? 
 
Selv om utgangspunktet for regelverket er fritt varebytte i det indre marked, er det ikke til 
hinder for at statene vedtar eller opprettholder tiltak som skal ivareta viktige 
samfunnsmessige hensyn. Sammenlignet med dagens regelverk endres som nevnt under 
spørsmål 1 ikke noen av de materielle reglene. Et viktig formål med regelverket er imidlertid 
at det frie varebytte ikke skal hindres i større grad enn nødvendig. Det stilles følgelig noen 
prosessuelle krav til tilsynsmyndighetene ved vurdering av omsetningsadgangen til en vare 
for å bidra til at saksbehandlingen er forsvarlig og legitim, slik at det kun er når det foreligger 
tvingende allmenne hensyn at en vare kan nektes omsatt.  
 
4. Svekkes eller styrkes norske myndigheters mulighet til å forby import og omsetting av 

varer i Norge sammenlignet med dagens rettstilstand på området? 
 
Norske myndigheters mulighet til å forby import og omsettingen av varer i Norge 
sammenlignet med dagens rettstilstand på området vil ikke bli endret. Som redegjort for 
under spørsmål 3, kan tilsynsmyndigheter fremdeles begrense omsetning av en vare, som 
av ulike grunner er uønsket i Norge, såfremt det er grunnet i tvingende allmenne hensyn.  
 
5. Er det eksempler på at gjeldende regelverk hindrer norske bedrifters mulighet til å 

eksportere varer til EU-land?  
 
Vi er ikke kjent med eksempler på at gjeldende regelverk har hindret norske bedrifters 
mulighet til å eksportere varer til andre EØS/EU-land. Det kan derimot tenkes tilfeller der et 
EU-land stiller strengere tekniske krav til en vare, enn hva som følger av norsk nasjonalt 
regelverk. Det nye regelverket innfører klare prosedyrer som nasjonale tilsynsmyndigheter 
må følge ved vurderingen av en vare, for å bidra til at det kun er når det foreligger legitime 
allmenne hensyn at en vare kan nektes omsatt. Følgelig sørger regelverket for at risikoen for 
at et vedtak som begrenser omsetningsadgangen og påfølgende eksportmuligheter for 
norske bedrifter er uproporsjonalt og ikke i henhold til EØS-avtalen, er mindre enn hva det er 
etter dagens regelverk.  
 
 
Med hilsen 
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